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 ماشین
  معرفی نسل جدید میتسوبیشی ترایتونبازی

رقیب تازه نفس تویوتا هایلوکس و فورد رنجر
نسل جدید میتسوبیشی ترایتون با طراحی آفرودی، 
و  جدید  نردبانی  شاسی  راحتی،  و  ایمنی  بهبود 
از صد  توربودیزل قوی تر راهی بیش  پیشرانهٔ 

کشور جهان خواهد شد.
میتسوبیشی نسل ششم پیکاپ میان سایز 
محبوب خود، ترایتون را رونمایی کرده است. 
 L200 این خودرو که در برخی بازارها با نام
بار طی ۹ سال  اولین  عرضه می شود، برای 
گذشته بازطراحی کاملی را تجربه کرده است تا 
بهتر بتواند با رقبایی مثل تویوتا هایلوکس و فورد 
رنجر رقابت کند. نسل جدید ترایتون ظاهر جعبه ای 
شکل و خشن تری نسبت به نسل قبلی دارد و درعین حال برخی از ویژگی های طراحی 

کلیدی میتسوبیشی را حفظ کرده است.
بزرگ تری هستیم که چراغ های دوقسمتی و  در جلوی خودرو شاهد جلوپنجرهٔ 
نسخه ای ساده تر از سپر پویای میتسوبیشی در طرفین آن جلب توجه می کند. در 
نسخهٔ پرچم دار، این جلوپنجره همرنگ بدنه و تریم های طرفین آن بجای کرومی 
مشکی خواهد بود. قسمت جانی ترایتون بسیار شبیه نیسان ناوارا به نظر می رسد که 
ارتباط این دو پیکاپ را نشان می دهد. در عقب هم شاهد چراغ های بزرگ تری هستیم 
که تا روی پروفیل جانبی کشیده شده اند. همچنین میتسوبیشی برای پیکاپ جدید 
خود دستگیره های در بزرگ تر، پله رکاب های عریض تر و پله های مستحکمی روی سپر 

عقب را در نظر گرفته است.
ترایتون در داخل از لحاظ طراحی و امکانات بیشتر شبیه یک شاسی بلند به نظر 
می رسد تا پیکاپ. داشبورد با خطوط افقی، نمایشگر اطلاعاتی-سرگرمی برگرفته از 
اوت لندر، نمایشگری بین صفحه آمپر آنالوگ، کنترل هایی به سبک هواپیما، متریال 
نرم در قسمت های در معرض لمس، پد شارژر بی سیم و صندلی های جلوی راحت تر با 
وضعیت نشستن بالاتر برای دید بهتر و سهولت در ورود و خروج از ویژگی های داخل 

این پیکاپ جدید ژاپنی هستند.
برای ترایتون همچنین سیستم میتسوبیشی کانکت هم در نظر گرفته شده که 
امکان کنترل سیستم تهویه، بوق و چراغ ها را از راه دور از طریق گوشی هوشمند 
فراهم می کند. تجهیزات ایمنی این پیکاپ هم شامل کروز کنترل تطبیقی، سیستم 
جلوگیری از برخورد جلو، هشدار نقاط کور، دستیار تغییر خط، هشدار ترافیک عقب 
و… می شود که بسیار نسبت به نسل قبلی بهبود پیدا کرده است. همچنین حالا همهٔ 
تیپ ها به صورت استاندارد به کنترل پایداری و کنترل کشش فعال مجهز هستند که 

پایداری را در جاده های پرپیچ وخم بهبود می دهد.
نسل جدید ترایتون مثل قبل با یک پیشرانهٔ 2.۴ لیتری چهار سیلندر دیزلی عرضه 
می شود که حالا برای کاهش اصطکاک و وزن تغییراتی را تجربه کرده و به توربوشارژر 
هندسه متغیر مجهز شده است. این موتور در سه نسخهٔ مختلف ارائه می شود که 
شامل پایه با ۱۵0 اسب بخار قدرت و ۳۳0 نیوتن متر گشتاور، میانی با ۱۸۴ اسب بخار 
قدرت و ۴۳0 نیوتن متر گشتاور و بالایی با 20۴ اسب بخار قدرت و ۴۷0 نیوتن متر 

گشتاور می شود.
برای انتقال نیرو هم گیربکس های شش سرعتهٔ دستی یا شش سرعتهٔ اتوماتیک قابل 
انتخاب خواهد بود که قدرت را به هر چهارچرخ تحویل می دهد. سامانهٔ چهارچرخ 
محرک پیکاپ نیز به دیفرانسیل مرکزی با قابلیت قفل شدن و دیفرانسیل لغزش 
محدود عقب مجهز است و حالت های معمولی، اکو، سنگریزه، برقی، گلِی، ماسه ای و 

صخره ای را در اختیار راننده قرار می دهد.
افزایش  آن  استحکام  که  می برد  بهره  جدیدی  نردبانی  شاسی  از  پیکاپ  این 
گفتهٔ  به  است.  داشته  نگه  پایین  را  وزن  درعین حال  و  داشته  قابل توجهی 
راحتی  و  عملکرد جاده ای  ترایتون  تعلیق جدید  و سیستم  میتسوبیشی، شاسی 
سواری بسیار بهتری را فراهم خواهد کرد. میتسوبیشی طی ۴۵ سال حدود ۵.۶ 
میلیون دستگاه پیکاپ تولید کرده و امید زیادی به نسل جدید ترایتون دارد. این 
به فروش  از صد کشور جهان  را در بیش  پیکاپ جدید خود  شرکت قصد دارد 
برساند و انتظار دارد تولید آن به 200 هزار دستگاه برسد. فروش این خودرو در 
تایلند آغاز شده و در آینده نزدیک در سایر بازارهای منطقهٔ آسه آن و اقیانوسیه 

هم عرضه خواهد شد.
طرح: محمد طحانی دست بالای دست
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موبایل اچ تی سی با نمایشگر ۶.۸ 
اینچی و دوربین سلفی ۵۰ مگاپیکسلی

شرکت اچ تی سی موبایل »یو 2۴ پرو« را با قیمت 
پایه ۵۸۵ دلار در تایوان عرضه کرد.

به گزارش مهر به نقل از گیزموچاینا، این موبایل 
ویژگی های کلیدی مانند نمایشگر او ال ای دی با 
رفرش ریت ۱20 هرتز، تراشه اسنپ دراگون سری 
۷، سه دوربین ۵0 مگاپیکسلی، پشتیبانی از شارژ 

بی سیم و غیره را دارد.
موبایل جدید شرکت اچ تی سی یک نمایشگر ۶.۸ 
 ،FHD+اینچی او ال ای دی دوگانه خمیده با وضوح
گوریلا  کورنینگ  و شیشه  هرتز  ریت ۱20  رفرش 
گلس است. همچنین روی این دستگاه یک چراغ 

نوتیفیکیشن دو رنگ ال ای دی دیده می شود.
دوربین  یک  عکاسی  برای  سی  تی  اچ  دستگاه 
سلفی ۵0 مگاپیکسلی دارد. پشت دستگاه دوربین 
اصلی ۵0 مگاپیکسلی با پشتیبانی از OIS، یک لنز 
۸ مگاپیکسل اولترواید و یک دوربین ۵0 مگاپیکسل 
تله فتو پرتره با زوم 2 برابری است. سیستم دوربین 
مجهز به قابلیت های هوش مصنوعی مانند ارتقای 
هوش مصنوعی عکس های دسته جمعی، ارتقای 

پرتره در نور کم و ثبت ویدئو ۴K است.
تراشه اسنپ دراگون ۷ نسل  دارای  پرو  یو 2۴ 
سوم با ۱2 گیگابایت RAM و 2۵۶ یا ۵۱2 گیگابایت 
حافظه داخلی و یک باتری ۴۶00 میی آمپری است. 
این دستگاه از شارژ سریع ۶0 واتی و شارژ بی سیم 

۱۵ واتی پشتیبانی می کند.
 ۱۴ اندروید  نیز  مذکور  موبایل  عامل  سیستم 
است. این دستگاه در 2 نسخه در تایوان ارائه شده 
است. یک مدل با حافظه داخلی 2۵۶ گیگابایت و 
۱2 گیگابایت RAM با قیمت ۵۸۵ دلار و نسخه 
دیگر با ۱2 گیگابایت RAM و ۵۱2 گیگابایت حافظه 
داخلی ۶۵0 دلار قیمت گذاری شده است. هنوز 
مشخص نیست این دستگاه در بازارهای دیگر به 

غیر از چین عرضه می شود یا خیر.

اپل آیدی جای خود را به »حساب 
اپل« می دهد

شرکت اپل در کنفرانس توسعه دهندگان 202۴ 
خود با عرضه سیستم های عامل جدید خود توجه 
امروز  حالا  و  کرده  به خود جلب  را  علاقه مندان 
از   )Apple ID(آیدی اپل  که  است  کرده  اعلام 
 Apple(»حالا به بعد جای خود را به »اپل اکانت

Account( یا »حساب اپل« می دهد.
ویژگی های  تمام  برای  ایسنا،  گزارش  به 
و  سفارشی سازی  گزینه های  مصنوعی،  هوش 
شخصی سازی و هر چیز دیگری که امسال برای 
یک  می شود،  عرضه  اپل  عامل  سیستم های 

به روزرسانی قابل توجه دیگر نیز وجود دارد.
به نقل از انگجت، این شرکت در سیستم عامل 
 macOS،  ۱۸  iPadOS و   )۱۸  iOS(آیفون جدید 
Sequoia و watchOS ۱۱ نام اپل آیدی را به اپل 

اکانت تغییر می دهد.
این شرکت اعلام کرد که دلیل این تغییر، ارائه 
تجربه ورود ثابت به سرویس ها و دستگاه های اپل 
اعتبار  به  اکانت متکی  اپل  یا  اپل  است. حساب 
تغییر  به  نیازی  بنابراین  است،  موجود  کاربری 

چیزی نخواهید داشت.
نسخه های بتای سیستم های عامل جدید همین 
الان هم از عبارت »اپل اکانت« استفاده می کنند، 
اما پایگاه MacRumors خاطرنشان می کند که 
اپل آیدی هنوز در برخی جاها مانند صفحه ورود به 
حساب کاربری در وب سایت اپل استفاده می شود.

شرکت اپل به احتمال زیاد تا زمانی که آخرین 
نسخه های عمومی اصلی سیستم های عامل جدید 
خود را که سیستم عامل تلویزیون)tvOS( و سیستم 
عامل هدست ویژن پرو موسوم به visionOS را 
نیز شامل می شود، در پاییز امسال عرضه کند، این 

گذار به »اپل اکانت« را تکمیل خواهد کرد.

 سبک
زندگی

بر اساس مطالعه جدید انجام شده بین مصرف غذاهای فرآوری شده 
و خطر ابتلا به بیماری های متعدد به صورت همزمان مانند؛ بیماری های 

دیابت، قلبی و سرطان به صورت همزمان ارتباط مستقیم وجود دارد.
گروه ایرنا زندگی - بر اساس مطالعه جدید انجام شده در آژانس بین 
 )Healthline( که در سایت هلث لاین )IARC( المللی تحقیقات سرطان
منتشر شده؛ مصرف غذاهای فوق فرآوری شده خطر ابتلا همزمان به دو 
یا چند بیماری مزمن از جمله دیابت، سرطان و بیماری قلبی را افزایش 

می دهد.
بیشترین خطر مربوط به محصولات فرآوری شده با پایه حیوانی و 
شیرین کننده های مصنوعی است و سایر غذاهای فوق فرآوری شده مانند 

نان، غلات و محصولات گیاهی هیچ خطری برای سلامتی ندارند.
بر کسی پوشیده نیست که غذاهای فوق فرآوری شده ناسالم هستند 
انجام  انسان  بر سلامت  آن ها  تاثیر  در خصوص  زیادی  تحقیقات  و 
شده است. این غذاها معمولاً به صورت انبوه تولید شده و شامل غلات 
صبحانه بسته بندی شده، کوکی ها، محصولات گوشتی بازسازی شده، 

نودل های فوری و نوشابه های شیرین شده می باشند.
دکتر هاینز فریسلینگ، دانشمند شاخه تغذیه و متابولیسم و نویسنده 
این مطالعه، گفت: »در حال حاضر تحمل یک بیماری برای بیمار و 
متخصصان سلامت یک بار سنگین است، اما داشتن یک بیماری همراه 
با بیماری دیگر کار را بسیار سخت تر می کند. شناسایی عوامل خطری که 
می تواند با پیشگیری از بیماری های چندگانه مرتبط با بیماری هایی مانند 
سرطان، دیابت و بیماری های قلبی خبر دهد، چیزی است که انگیزه کار 

ما را فراهم کرده است.
سرطان،  فاقد  که  شرکت کننده  و ۶۶۶  هزار  روی 2۶۶  مطالعه  این 
بیماری قلبی و دیابت نوع 2 بودند صورت گرفت. محققان با استفاده 
از پرسشنامه ها، مصرف غذا و نوشیدنی شرکت کنندگان را در یک دوره 

ابتدایی ۱2 ماهه ارزیابی کردند.
پس از میانگین ۱۱.2 سال پیگیری، ۴۴۶۱ شرکت کننده دچار سرطان 
و بیماری های قلبی متابولیک مانند سکته مغزی و دیابت شدند. نتایج 
آزمایش نشان دهنده ارتباط مستقیم بین چند بیماری و مصرف محصولات 

حیوانی فوق فرآوری شده و نوشیدنی های مصنوعی و شیرین شده بود.
رینالدا کوردووا، محقق ارشد این مطالعه، دانشجوی دکترا در دانشکده 

دکتری علوم دارویی، تغذیه و ورزشی وین، در توضیح این تحقیق گفت: 
این مطالعه اهمیت تضمین دسترسی جهانی به غذاهای تازه و کمتر 

فرآوری شده را نشان می دهد.
آیا همه غذاهای فوق فرآوری شده ناسالم هستند؟

این مطالعه یک یافته منحصر به فرد دارد که نشان می دهد همه 
غذاهای فوق فرآوری شده ناسالم تلقی نمی شوند.

فریسلینگ در این ارتباط گفت: غذاهای فرآوری شده گیاهی، نان و 
غلات جزو غذاهای ناسالم محسوب نمی شوند. اگرچه جدا کردن چنین 
زیرگروه هایی از الگوی کلی غذاهای فرآوری شده در رژیم غذایی چالش 
برانگیز است، من فکر می کنم ارزش آن را دارد که در مطالعات آینده 

تجزیه و تحلیل زیرگروهی دقیق تری از در این مورد صورت گیرد.
او همچنین خاطرنشان کرد که نکته کلیدی این مطالعه این است که 
اجتناب از تمام غذاهای فوق فرآوری شده ضروری نیست و مصرف آنها 
باید محدود شود و اولویت به غذاهای تازه یا حداقل فرآوری شده داده 
شود. با این حال، بسیاری از مردم به دلیل راحتی، نیازهای تغذیه ای یا به 

دلایل اقتصادی، غذاهای فوق فرآوری شده را انتخاب می کنند.
کلسی کاستا، متخصص تغذیه و مشاور تغذیه ثبت شده در ائتلاف 
ملی مراقبت های بهداشتی جهانی، می گوید: هنگام انتخاب غذا باید 
سعی شود غذای سالم تر، با  محتوای غذایی بالاتر انتخاب شود. لذا باید 
هنگام خرید مواد غذایی برچسب های مواد غذایی را بخوانید تا از قندهای 

پنهان، سدیم بیش از حد و سایر افزودنی های مضر اجتناب کنید.
غلات سبوس دار در مقایسه با غلات قندی انتخاب بهتری هستند زیرا 
کمتر فرآوری شده و سرشار از فیبر و مواد مغذی مفید هستند. به طور 
مشابه، انتخاب نان سبوس دار یا جوانه زده به جای نان سفید می تواند 

کربوهیدرات های پیچیده و مواد مغذی ضروری بدن را تامین کند.
کدام غذاهای فوق فرآوری شده برای شما مضر هستند؟

غذاهای فوق فرآوری شده در مقایسه با غذاهای فرآوری شده تحت یک 
مرحله پردازش اضافی قرار می گیرند. آنها اغلب مملو از طعم دهنده ها 
و شیرین کننده های مصنوعی هستند و فهرستی طولانی از مواد تشکیل 

دهنده دارند. برخی از این غذاها عبارتند از:
غذاهای سرخ شده

هات داگ

گوشت های فرآوری شده مانند ژامبون، بیکن، سالامی
چیپس سیب زمینی طعم دار

آب نبات بارها و اسنک بارهای خاص
بستنی

جوش شیرین
غذاهای فوق فرآوری شده چه کاری برای بدن انجام می دهند؟

این تحقیق نشان می دهد، غذاهای فوق فرآوری شده مواد اعتیادآور 
از  تأثیرات برخی  افراد بیشتر هوس کنند.  باعث می شود  هستند که 

غذاهای فوق فرآوری شده بر بدن عبارتند از:
محصولات حیوانی فوق فرآوری شده

محصولات حیوانی اغلب دارای چربی های اشباع شده بالایی هستند 
را  بد  کلسترول  یا  کم  چگالی  با  لیپوپروتئین  کلسترول  می توانند  که 
افزایش دهند و موجب تصلب شراین شوند. برخی مواد شیمیایی موجود 
در گوشت های قرمز فوق فرآوری شده، چه طبیعی و چه افزوده شده، 
پتانسیل سرطان زایی آن ها را افزایش می دهند. مواد شیمیایی که در 
گوشت قرمز فوق فرآوری وجود دارد، در طی هضم ترکیبات مضری را 
تشکیل می دهد که به سلول های روده آسیب می رساند و به طور بالقوه 

منجر به سرطان کولورکتال شود.
با گذشت زمان، مصرف مداوم این محصولات ممکن است باعث؛ 
التهاب مزمن، آسیب سلولی، افزایش استرس اکسیداتیو و در نهایت 

منجر به بروز چندین بیماری مزمن شود.
با توجه به این خطرات، توصیه می شود مصرف محصولات حیوانی را 
محدود کنید و در عین حال گزینه های رژیم غذایی گیاهی بیشتری را برای 

یک سبک زندگی سالم تر بررسی کنید.
شیرین کننده های مصنوعی

شیرین کننده های مصنوعی با چاقی مرتبط هستند و ممکن است 
خطر ابتلا به سایر بیماری های مزمن را افزایش دهد. سازمان بهداشت 
جهانی  WHO اخیراً یک شیرین کننده مصنوعی معمولی، آسپارتام را به 
عنوان یک سرطان زای بالقوه طبقه بندی کرد، اگرچه مقداری که مردم 
باید مصرف کنند تا آنها را در معرض خطر ابتلا به سرطان قرار دهند، 

بسیار بالا بود.
اریتریتول، یکی دیگر از شیرین کننده های محبوب، با افزایش خطر 
این جایگزین های  و مصرف  است  مرتبط  و سکته مغزی  قلبی  حمله 
شیمیایی با ایجاد اثرات نامطلوب بر سلامت روده، به طور بالقوه تعادل 
باکتری های مفید در سیستم گوارشی ما را مختل می کنند. عدم تعادل در 
باکتری های روده ممکن است منجر به؛ التهاب، نفوذپذیری روده و سایر 
مشکلات گوارشی شود. این اختلال در تعادل میکروبیوتای روده ممکن 
است به افزایش وزن و افزایش خطر بیماری های متابولیک مانند دیابت 

نوع 2 نیز کمک کند.
مصرف زیاد قند می تواند منجر به مقاومت به انسولین شده و موجب 
افزایش التهاب و فشار خون بالا شود که هر دو این ها از عوامل خطر 

بیماری قلبی هستند.
آیاخوردن غذاهای فوق فرآوری شده در حد اعتدال صحیح است؟

غذاهای فوق فرآوری شده در حالت ایده آل باید در حد اعتدال مصرف 
شوند و به عنوان منبع اصلی تغذیه به آنها اعتماد نکنیم. بهتر است که 
این غذاها را بیشتر از چند بار در هفته استفاده نکنید با این کار تاکید 
بیشتری بر غذاهای کامل و حداقل فرآوری شده که غنی از مواد مغذی 

ضروری و فاقد مواد افزودنی مضر هستند، می شود.
بسیار مهم است که به یاد داشته باشید که دستورالعمل های رژیم 
غذایی برای همه یکسان نیستند و عادات غذایی فردی باید با شرایط 

سلامت شخصی و نیازهای تغذیه ای مطابقت داشته باشد.
سعی کنید چربی های اشباع شده، شکر اضافه شده، سدیم و سایر 
ترکیبات مضر و افزودنی های موجود در غذاهای فوق فرآوری شده را 
محدود کنید و در صورت امکان، یک رژیم غذایی متعادل با غذاهای 
کامل و کم فرآوری شده، مانند؛ غلات کامل، حبوبات، آجیل، دانه ها، 

میوه ها را انتخاب کنید.

غذاهایفوقفرآوریشده،غولبیماریهارابیدارمیکند
ویترین

عرضه »هنر تبلیغ برنامه تلویزیونی« 
در بازار نشر

کتاب »هنر تبلیغ برنامه تلویزیونی؛ مدیریت 
رسانه های  در  تلویزیونی  بخشی  آگاهی  نظام 
جهان« توسط انتشارات سروش منتشر و راهی 

بازار نشر شد.
برنامه  تبلیغ  »هنر  کتاب  مهر،  گزارش  به 
بخشی  آگاهی  نظام  مدیریت  تلویزیونی؛ 
ایمان  نوشته  رسانه های جهان«  در  تلویزیونی 
خدابنده بایگی، محمد شهبازی سلطانی و سید 
انتشارات  توسط  تازگی  به  بیان  خوش  ابوذر 

سروش منتشر و روانه بازار نشر شده است.
تلویزیون به عنوان بستری مهم برای تبلیغ کالا 
شناخته می شود. اما باید توجه کرد که صنعت 
رسانه نیز امروز به یک بازار بزرگ تبدیل شده 
است که برنامه های تلویزیونی کالاهای این بازار 
به  اینکه  برای  تلویزیونی  برنامه های  هستند. 
سمع ونظر مخاطب هدف برسد، نیازمند تدبیر 
»هنر  کتاب  حرفه ای هستند.  تبلیغ  برای  لازم 
چگونگی  است  قرار  تلویزیونی«  برنامه  تبلیغ 
تبلیغ آثار تلویزیونی یک سازمان رسانه ای را در 
رسانه های بین المللی بکاود و برای خوانندگان 

تبیین و تشریح کند.
مفهوم »نظام آگاهی بخشی آثار تلویزیونی« 
کدام  هر  که  است.  اساسی  بعُد  سه  شامل 
تشکیل  را  کتاب  این  فصول  از  یکی  آن ها  از 
می دهد؛ بعُد اول »داده کاوی نظام آگاهی بخشی 
تا  این فصل تلاش شد  در  تلویزیونی« است. 
شناسایی  برای  معناداری  مختلف  گزاره های 
وضعیت عملکرد شبکه های تلویزیونی در حوزه 
آگاهی بخشی از آثار، تعریف و سنجیده شوند. 
رقم  و  عدد  از جنس  پرسش ها  و  گزاره ها  این 

هستند.
نظام  مدیریت  »بایسته های  را  دوم  بعُد 
کردیم.  نامگذاری  تلویزیونی«  آگاهی بخشی 
نویسندگان در این فصل تلاش کردند تا مسائل 
مختلفی، از خردترین نکات اجرایی تا کلان ترین 
موضوعات مدیریتی مرتبط با نظام آگاهی بخشی 
با عنوان  بعُد سوم  از  تبیین شود.  تلویزیونی، 
»شناسایی و تحلیل برنامه های تلویزیونی نظام 
فصل،  این  در  می شود.  یاد  آگاهی بخشی« 
هدف  با  که  تلویزیونی  برنامه های  مهم ترین 
آگاهی بخشی از آثار یک سازمان رسانه ای تولید 

می شدند، شناسایی و سپس بررسی شدند.
این کتاب با 2۷0 صفحه، شمارگان ۳۵0 نسخه 

و قیمت ۳۷0 هزار تومان عرضه شده است.


